PAGE
2

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от __01.03.2018____ № _335__
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

_28 февраля 2018 года____________
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 263 417 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 526 140 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 262 723 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2018 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. В приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета» внести следующие изменения:
после строки:

	«
	915 2 02 35380 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	915 2 02 35573 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	»

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2018 год и на плановый период 209 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2018 год в сумме 1 575 948 тыс. рублей, в том числе дотации 4 414 тыс. рублей, субсидии 32 320,2 тыс. рублей, субвенции 1 539 213,8 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 1 544 213,4 тыс. рублей, в том числе дотации 4 408 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 523 687,9 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 1 826 383 тыс. рублей, в том числе дотации 4 356 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 805 909,5 тыс. рублей.».
1.7. После пункта 16 дополнить пунктом 17 в следующей редакции: «Пункт 17. Бюджетный кредит на пополнение остатков средств на счетах бюджетов
Установить, что администрация Междуреченского городского округа является уполномоченным органом на получение бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) и на осуществление предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области и Междуреченского городского округа действий, связанных с получением данного кредита.».
1.8. Пункты 17 - 28 считать соответственно пунктами 18 – 29.
1.9. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, связанных с:

возмещением затрат (убытков) организациям, предоставляющим населению жилищные услуги, услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
возмещением затрат в связи с производством тепловой энергии (отопление и горячее водоснабжение), возникающих вследствие увеличения объема расходования топлива по отношению к объему, предусмотренному в тарифах, установленных Региональной энергетической комиссией Кемеровской области;

финансовым обеспечением затрат, связанных с организацией деятельности по своевременному предупреждению и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций в системах жизнеобеспечения Междуреченского городского округа;

возмещением затрат (убытков) в связи с оказанием населению услуг банного хозяйства по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

возмещением затрат, связанных с погребением умерших невостребованных граждан, муниципальному унитарному предприятию «Ритуал»;
возмещением части затрат, связанных с оказанием услуг по информированию населения о работе органов местного самоуправления Междуреченского городского округа;
финансовым обеспечением затрат в связи с оказанием услуг в области физкультуры и спорта;

финансовым обеспечением затрат по созданию условий массового отдыха жителей Междуреченского городского округа в области туризма;

финансовым обеспечением затрат, связанных с обеспечением топливом населения Междуреченского городского округа в связи с применением государственных регулируемых цен, не обеспечивающих возмещение издержек, и на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией обеспечения населения топливом;
оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

оказанием финансовой помощи, направленной на восстановление платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения и оказывающим услуги, выполняющим работы в сфере благоустройства и дорожного хозяйства;

возмещением затрат, возникающих при перевозке отдельных категорий лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кемеровской области от 28.12.2016 № 97-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельными видами транспорта.»
2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Хвалевко).

Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

 О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Килицин